
 

 

 

 

 

Kanalizační řád 
stokové sítě města Černošice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AQUACONSULT, spol. s. r. o. 
pitné - odpadní - průmyslové vody 
Dr. Janského 953, 252 28 Černošice 
 

Zpracovatel: Ing. Zuzana Markvartová,  
AQUACONSULT, spol. s.r.o. 

Aktualizace: září 2021 

Schválil místně příslušný vodoprávní úřad: 

č.j.: 

Dne: 



 

Obsah 

1 Základní údaje ................................................................................................................................. 1 

1.1 Identifikační údaje: .................................................................................................................. 1 

1.2 Charakteristika a popis území ................................................................................................. 1 
[...]
2.2 Údaje o situování kmenových stok 
Situování kmenových stok je zřejmé z přiložených mapových podkladů. 



6 

2.3 Výčet odlehčovacích komor a jejich rozmístění 
Na stokové síti odlehčovací komory nejsou.  

2.4 Údaje o poměru ředění splaškových vod na přepadech do 
vodního recipientu (projektovaný a skutečný) 

Na stokové síti nejsou umístěny odlehčovací komory. 

2.5 Další důležité objekty na kanalizaci a jejich parametry 

2.5.1 Přečerpávací stanice 
PSOV Ukrajinská je podzemní monolitická železobetonová nádrž (Betonika) o průměru 3 m, výšky 7 
m. Vystrojená je dvěma čerpadly. Čerpadlo č. 1  Wilo typ FA 10.34 – 270 E + T 17 - 4/16 H, výkon 
elektromotoru 6,5 kW, čerpané množství Q = 12 l/s při dopravní výšce 21,3 m. Skutečná přepravní 
výška: 16,97 m. Čerpadlo č. 2 Wilo typ FA 10.34 – 270 E + T 17 - 4/16 H , výkon elektromotoru 10,0 
kW, čerpané množství Q = 12 l/s při dopravní výšce 21,2 m. Skutečná přepravní výška: 16,97 m. 
Snímání hladiny je zajištěno ponornými sondami. Druhé čerpadlo se pravidelně střídá. Objem 
akumulace mezi min. a max. hladinou: 4,56 m3. Bezpečnostní přepad z PSOV je z PVC korugované DN 
300 délky 113 m s výústním objektem se zpětnou klapkou do řeky Berounky. Celá konstrukce PSOV je 
zhotovena tak, aby vstupy nebyly zaplaveny vodou z řeky ani při průtoku Q100. Havarijní stav v PSOV 
je hlášen prostřednictvím GSM na mobilní telefon obsluhy. 

Tato PSOV byla zhotovena jako nedílná součást stavby s názvem „ kanalizace + výtlak kanalizace + 
PSOV a vodovod Dolní Mokropsy. V této akci byla vybudována gravitační kanalizace v ulicích 
Bulharská, Dr. Janského (část), Kyjevská, Srbská, Topolská (část), Ukrajinská, Zd. Lhoty (část), Zd. 
Škvora. Všechny větve jsou svedeny do PSOV v Ukrajinské ulici, odkud jsou pak splaškové vody 
přečerpávány do gravitace a to v křižovatce ulice Školní a Dr. Janského. PSOV prošla komplexní 
rekonstrukcí v roce 2012. 

PSOV Radotínská je provedena jako podzemní monolitická válcová železobetonová nádrž s vnitřním 
průměrem 1,2m, výšky 2,7 m s jedním vstupem ve stropní železobetonové desce. Čerpání odpadní 
vody umožňují dvě odstředivá čerpadla Wilo, výkon elektromotoru 0,75 kW, příkon čerpadla 0,4 kW, 
která dopravují odpadní vody výtlačným potrubím LPE 90 x 8,2 délky 3m do centrálního kanalizačního 
sběrače na ČOV. Do této PSOV jsou odkanalizovány rodinné domky v ul. Sadová a několik domů mezi 
ul. Radotínskou a řekou. Provozní voda je do objektu PSOV přivedena vodovodní přípojkou 
zakončenou ve vodoměrné šachtě v blízkosti PSOV. Elektrická přípojka je tvořena kabelem AYKY 4B x 
16 a je přivedena do rozvaděče umístěného ve zděném pilířku u PSOV. PSOV s příslušenstvím je 
oplocena poplastovaným pletivem. Provoz čerpadel je ovládán ultrazvukovou sondou. V případě 
havarijního stavu čerpadel je pomocí GSM informována obsluha. 

PSOV Topolská slouží k akumulaci splaškových vod a jejich přečerpání do gravitační kanalizace v 
Kazínské ulici. Stavebně je řešena jako podzemní jímka s lávkou. Splaškové vody ze 133 připojovaných 
parcel a domů přitékají gravitační kanalizací do mokré části jímky, kde dochází k její akumulaci až do 
úrovně hladiny, kdy automaticky sepne čerpadlo ovládané plovákovými spínači. V případě havárie 
GSM hlášení na telefon obsluhy. V případě výpadku proudu je k dispozici záložní zdroj energie. 



7 

Čerpání odpadních vod je zajištěno dvěma čerpadly HIDROSTAL C03U-HHN1+CEYT2-
GSE01AA+NA1B10M-10 se šroubovým odstředivým kolem. Výkon elektromotoru je 0,75 kW, čerpané 
množství. Ze dvou osazených čerpadel pracuje vždy jen jedno. V práci se automaticky střídají po 24 
hodinách.  

Pro napájení a ovládání čerpadel včetně osvětlení armaturního prostoru slouží elektrická přípojka s 
rozvaděči na zděném pilířku. Zde je také možné připojit náhradní zdroj energie při výpadku el. 
proudu. Pro případ havárie čerpání je na pilířku umístěno červené signalizační světlo. 

PSOV Olbrachtova slouží k akumulaci splaškových vod z RD v ul. Olbrachtova a jejich přečerpání do 
gravitační kanalizace v ul. Husova. Je osazena čerpadly FLYGHT 3068.170-0631061, 2,4 kW. V případě 
poruchy čerpání voda přeteče dvěma otvory nad spínací hladinou čerpadel do suché jímky. Obě části 
jímky zadrží v případě havárie více jak jednodenní produkci splaškových vod, konkrétně 70 m3. Odtok 
splašků ze suché jímky (v případě havárie) je přes zpětnou klapku osazenou u dělící stěny těsně u 
dna.  

V současnosti je ve výstavbě PSOV Zátoka Radosti, která bude kruhového půdorysu, o vnitřním 
průměru 2,5 m a vnitřní výšce 2,7 m. Bude osazena dvěma čerpadly Wilo Rexa-SUPRA-V08-68+FK202-
2/22. Napojena bude na stávající potrubí tlakové kanalizace na úrovni ul. Trnková. PSOV bude 
připojena na telemetrii. 

K obsluze a kontrole stokového systému slouží zejména revizní – vstupní šachty. Podrobné informace 
o jejich rozmístění a parametrech jsou uvedeny v provozním řádu kanalizace. 

2.5.2 Shybky 
Na stokové síti nejsou. 

2.5.3 Proplachovací šachty 
Jsou součástí nově budovaných tlakových kanalizací – akce „K +V Mokropsy“ a akce „ K + V lokalita 
Topolská“ a na tlakové kanalizaci „Stará Vráž“. 

Vzhledem ke špatným spádovým poměrům byla zhotovena proplachovací šachta na gravitační části 
kanalizace v ul. Topolská u ul. Luční. 

Jako proplachovací šachta také slouží šoupětem osazená šachta na začátku zrekonstruovaného 
centrálního kanalizačního sběrače v ul. Kazínská. 

2.5.4 Měrné šachty 
Na kanalizační síti nejsou umístěny měrné šachty. Měření odpadních vod probíhá kontinuálně pouze 
na ČOV.  

2.5.5 Vstupní šachty 
Jsou vybudovány všude tam, kde se mění směr nebo sklon přímých úseků stok, příčný profil nebo 
materiál stoky, na horním konci každé stoky a v místě spojení dvou nebo více stok. Vstupní šachty 
slouží obsluze pro pravidelnou kontrolu, čištění a manipulaci na stokové síti. Dále rozdělují přímé 
úseky v maximálním rozestupu 50 m. 

2.5.6 Spojné šachty, komory 
 Jsou vybudovány jako šachty vstupní se žlábkovou úpravou dna podle platných typových údajů.  



8 

2.5.7 Spadiště a skluzy 
- 1x spadiště se nachází v křižovatce ulic Riegrova a Karlštejnská, kanalizace zde v ul. Riegrova 
podchází potok 

- 1x spadiště bylo umístěno v křižovatce ulic Fugnerova a Karlštejnská, kanalizace zde podchází potok  

- 1x spadiště se nachází do křižovatky ul. Říční a Topolské 

- 1x spadiště je v křižovatce ulic Havlíčkova a B. Němcové 

- 2 spadiště jsou v posledním úseku ulice Ukrajinská „Dalas“ v křižovatce s ul. Topolská a v křižovatce 
ul. Zvonková a Topolská 

2.5.8 Křížení stok s vodními toky, dráhou a pozemními komunikacemi 
 - kříží se 2x dráha ČSD u nádraží Černošice a u nádraží Mokropsy. Křížení je provedeno podchodem 
tak, že zaručuje plynulý gravitační odtok odpadní vody v potrubí DN 400 a 300 mm v chráničce OC DN 
1000, která je obetonována. 

 - křížení s potokem je řešeno v ulici Fügnerova, Riegrova a v ulici Vrážská a to plynulým gravitačním 
podchodem potoka s obetonováním. 

2.6 Základní hydrologické údaje daného území 
Recipient:    Berounka  
Číslo hydrologického pořadí:  1-11-05-0460-0-00 
Hodnota Q355 :    5,370 l/s  
Správce toku:    Povodí Vltavy s.p., závod Dolní Vltava  
 

2.7 Intenzita a periodicita dešťů, průměrný odtokový koeficient 
Celá obec je odkanalizována oddílnou kanalizací, tzn., že odpadní splaškové vody jsou odváděny 
odděleně od srážkových vod samostatnou kanalizací.  

Průměrný srážkový úhrn (srážkoměrná stanice letiště Praha – Ruzyně) z období 1990-2001 je 468 
mm, přičemž maximální 1-denní úhrn je 37,9 mm. Pro město Černošice je směrodatná intenzita 
přívalového deště (t = 15 min., p = 1,0) 128 (l/s.ha). Průměrný srážkový úhrn je 607 mm/rok, 
průměrný počet srážkových událostí je 65, průměrný (celoplošný) odtokový koeficient je 0,05. 
Průměrná roční teplota je 7,4 °C. 
  



9 

2.8 Údaje o počtu obyvatel v obci a o počtu obyvatel připojených 
na kanalizaci 

ČSÚ eviduje k 1.1.2021 7 382 trvalých obyvatel města Černošice. Na kanalizaci je podle výpočtu ke 
stejnému datu napojeno 8 265 obyvatel. 

Rozdíl mezi počtem obyvatel s trvalým bydlištěm a počtem obyvatel napojených na kanalizaci je 
způsoben situací, kdy mezi připojenými mohou být i přechodní obyvatelé (rekreanti, chataři), ale i Ti 
kteří na chatě bydlí celoročně nebo bydlí v rodinných domech a mají trvalé bydliště jinde (zpravidla v 
Praze). 

Výpočet je prováděn podle vzorce: počet přípojek (kapitola 2.9) × 3 (předpokládaný průměrný počet 
obyvatel v jedné domácnosti). 

2.9 Údaje o počtu kanalizačních přípojek 
K 31.12.2020 je evidováno 2 755 ks kanalizačních přípojek. 

Propojují nemovitosti se stokovou sítí. Zpravidla má každý objekt jednu samostatnou kanalizační 
přípojku v minimální dimenzi DN 150 mm, respektive DN 40 (tlaková kanalizace). Součástí 
kanalizačních přípojek je vstup pro její čištění, buďto přípojkovou šachtou na trase, výjimečně v 
objektu čistícími kusy. U tlakových kanalizací jsou součástí přípojek čerpací jímky. 

  



10 

3 ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 
3.1 Projektovaná kapacita čistírny odpadních vod 
Splašková kanalizace města Černošice je zakončena chemicko-biologickou čistírnou odpadních vod 
(ČOV) situovanou v severovýchodní části obce. ČOV má projektovanou kapacitu 9 108 EO. Odpadní 
vody přiváděné na čistírnu jsou v přítokovém žlabu předčištěny na hrubých strojně stíraných česlích 
s lapákem štěrku, poté je voda čerpána ke sdruženému integrovanému mechanickému předčištění, 
které je vybaveno jemnými strojně stíranými česlemi, lapákem písku a lapákem tuků. V rozdělovacím 
objektu je tok rozdělen do dvou rovnocenných linek sestávajících z promíchávaných anoxických 
selektorů, promíchávaných denitrifikačních nádrží se zaústěním interních recyklů a následně 2 sekcí 
nitrifikačních nádrží řazených za sebou, které jsou vybavené jemnobublinnou aerací řízenou dle 
stacionárních kyslíkových sond. Aktivovaný kal je od vyčištěné vody separován ve dvou pravoúhlých 
podélně protékaných dosazovacích nádržích, odkud vyčištěná voda odtéká do recipientu. Přebytečný 
kal odebraný ze systému je aerobně stabilizován v provzdušňované kalové nádrži zahušťován a 
následně odvodňován. 

Sloučeniny fosforu jsou odstraňovány chemickým srážením při použití síranu železitého. 

Projektované parametry látkového zatížení ČOV 

Znečištění odpadních vod Označení Jednotka Projekt 
Biologická spotřeba kyslíku BSK5 kg/d 546,5 
Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr kg/d 1188 
Nerozpuštěné látky NL kg/d 500,9 
Amoniakální dusík N-NH4

+ kg/d 68,3 
Celkový fosfor Pcelk. kg/d 22,8 
 

Projektované parametry hydraulického zatížení ČOV: 

Množství odpadních vod EO m3/d m3/h l/s 
Počet ekvivalentních obyvatel dle BSK5 9108       
Q24   1751 73 20,3 
Qd   2329 97 27 
Qmax   - 149,4 41,5 
Qdešť do aktivace   - 180 50 

Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 5 600 ekvivalentních obyvatel, znečištění na 
odtoku reprezentuje 95 ekvivalentních obyvatel (2020). Limity vypouštěného znečištění dané 
rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány.  

Na ČOV je umístěn havarijní objekt s bezpečnostním přepadem (max. kapacita ČOV Qh = 180 m3/h), 
který v případě přívalových dešťů omezuje zvýšené množství balastních vod, které jsou přiváděny na 
linky ČOV.  

Na ČOV je možnost navážení odpadní vody ze žump a septiků neodkanalizovaných objektů okolních 
obcí. Tyto odpadní vody musí být vzhledem ke svému vysokému znečištění na ČOV řízeně vypouštěny 
v souladu s provozním řádem ČOV. Množství odpadních vod navážených na ČOV určuje technolog dle 
aktuálního stavu. 



11 

3.2 Obecné informace 

3.2.1 Stručná historie ČOV 
Původní zkušební provoz ČOV kombiblok (BSK SIGMA-GIGANT) s kapacitou 3 000 EO byl zahájen v r. 
1975. V osmdesátých letech byla provedena intenzifikace ČOV na 6 000 EO. Zkušební provoz ČOV byl 
povolen rozhodnutím Vod. 235-3740/84-Čí z 23. 7. 1984, následně byl ještě 2 x prodloužen.  

V roce 1998 a 1999 proběhla rekonstrukce ČOV s projektovanou kapacitou 7 500 EO (výměna 
povrchových aerátorů za jemnobublinný pneumatický systém, zřízení mechanicky míchané 
denitrifikační zóny a vnitřní recirkulace, rekonstrukce čerpací stanice mechanicky vyčištěných 
odpadních vod a rekonstrukce kalového hospodářství). Intenzifikovaná ČOV byla uvedena do trvalého 
provozu rozhodnutím bývalého OkÚ Praha-západ č.j. Vod.235-3228/R/99-Še ze dne 23.3. 2000.  

Po povodních v roce 2003 proběhla na ČOV rekonstrukce oplocení a hrubých strojně stíraných česlí. 

V letech 2014 – 2015 proběhla intenzifikace ČOV na projektovanou kapacitu 9 108 EO, kdy došlo k 
rozšíření na dvě linky, z nichž každá sestává z anoxického selektoru, denitrifikace s interním recyklem, 
dvou nitrifikačních nádrží s řízením koncentrace kyslíku stacionární kyslíkovou sondou a horizontálně 
protékané dosazovací nádrže. Předčištění je zajišťováno hrubými česlemi s lapákem štěrku a 
kompaktním předčištěním s jemnými česlemi, lapákem písku a lapákem tuků. Zkušební provoz byl 
ukončen v červenci 2016 uvedením do trvalého provozu. 

Platné vodoprávní povolení bylo vydáno: 

dne  : 17. 3. 2014 
č. j.   : MUCE 14796/2014 OZP/V/Cech-Roz 
vydal  : MěÚ Černošice OŽP Podskalská 19, 128 25 Praha 2 
platnost : do 31. 3. 2024 

3.2.2 Popis stávajícího technického stavu 
ČOV je provozována v souladu s platným provozním řádem a plní limity vodohospodářského 
rozhodnutí povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Technologické vybavení je 
v dobrém technickém stavu a jsou prováděny pravidelné revize dmychadel, kyslíkových sond, 
mechanického předčištění, odstředivky a měrných žlabů.  

  



12 

3.2.3 Údaje o množství odpadních vod celkem, splaškových odpadních vod, 
odpadních vod jiných, srážkových, popřípadě balastních 

 
Množství vypouštěných odpadních vod v roce 2020 po měsících: 

leden 37198 m3/měs. 
únor 40055 m3/měs. 
březen 46018 m3/měs. 

duben 37794 m3/měs. 

květen 42005 m3/měs. 

červen 47314 m3/měs. 

červenec 34385 m3/měs. 

srpen 36284 m3/měs. 

září 38069 m3/měs. 

říjen 43661 m3/měs. 

listopad 38542 m3/měs. 

prosinec 40110 m3/měs. 

celkem 481 435 m3/rok 
 
Celkové množství vypouštěných, splaškových a balastních vod v letech 2015 – 2020: 

m3 
Vypouštěné 

celkem 
Splaškové 

(fakturované) Balastní 
Počet 

přípojek 
Počet 

napojených 
2015 385 568 275 556 110 012 2 533 7 599 
2016 409 175 273 859 135 316 2 576 7 728 
2017 440 992 241 974 199 018 2 598 7 794 
2018 413 127 335 013 78 114 2 637 7 911 
2019 431 967 280 603 151 364 2 693 8 079 
2020 481 435 278 440 202 995 2 755 8 265 

 
  



13 

Koncentrace znečisťujících látek na přítoku a odtoku včetně projektovaných hodnot:  

Množství a znečištění OV Symbol Jednotka Projektovaná 
hodnota 

Přítok 
(2020) 

Odtok 
(2020) 

Počet ekvivalentních obyvatel EO   9108 5600   
Potřeba vody os/den l 150     
Produkce OV  Q24 m3/d 1751,0   1315,4 
    m3/h 73,0   471,5 
    l/s 20,3     
Denní (výpočtový) přítok Qd m3/d 2329,0     
    m3/h 97,0     
    l/s 27,0     
Maximální hodinový přítok QMAX m3/h 149,4     
    l/s 41,5     
Q déšť do aktivace   m3/h 180,0     
    l/s 50,0     
Roční průtok Qrok m3/rok     481 435 
Produkované znečištění           
Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 kg/d 546,5 336,0 5,7 
Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr kg/d 1093,0 679,2 43,6 
Nerozpuštěné látky NL kg/d 500,9 359,9 11,7 

Amoniakální dusík N-NH4
+ kg/d 68,3 60,9 0,1 

Celkový fosfor Pcelk. kg/d 22,8 11,4 1,1 
 

3.3 Počet připojených osob a počet připojených ekvivalentních 
osob 

Celkem je na kanalizaci podle výpočtu k 1.1.2021  napojeno 8 265 obyvatel, z toho dle ČSÚ ke 
stejnému datu 7 382 trvalých obyvatel. Z hlediska produkovaného BSK5 60/g/os/den je na kanalizaci 
napojeno 5 600 EO (2020). 

3.4 Způsob nebo způsoby řešení oddělení dešťových vod u 
jednotných kanalizací 

V obci je vybudována veřejná oddílná skupinová kanalizace. 

  



14 

4 ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU V MÍSTĚ VYPOUŠTĚNÍ 
ODPADNÍCH VOD 

Recipientem vyčištěných odpadních vod z ČOV ve smyslu vodoprávního povolení je řeka Berounka, 
hydrogeologický rajon 6230, č.h.p. 1-11-05-0460-0-00 v říčním kilometru 7,54. 

Hodnota Q355 :     5,370 m3/s 

Kvalita pro C95:    BSK5  = 9,53 mg/l 
     CHSKCr  = 31,4 mg/l 
     NL  = 18,6 mg/l 
     N-NH4

+  = 0,37mg/l 
     Pcelk.  = 0,23mg/l 

Správce vodního toku: Povodí Vltavy, s. p. závod dolní Vltava 

4.1 Kvalitativní hodnocení 
Vliv ČOV na vodní recipient: 
  Symbol Jednotka Hodnota 
Berounka       
Průtok Q355 l/s 5370 
Znečištění při Q355 BSK5 mg/l 9,53 
Odtok ČOV - skutečnost       
Průměrný denní odtok (2020) Q24 l/s 15,23 
Organické znečištění (2020) BSK5 mg/l 4,35 
Ovlivnění recipientu dle směšovací rovnice*                         
Znečištění v toku po smísení pro Q24 BSK5 mg/l 9,52 

*pozn.:  

𝑐 =
(Qčov ×  Cčov) + (Qtok ×  Ctok)

 Qčov +  Qtok
 

 

4.2 Průtokové poměry 
Nejvodnějším měsícem je březen, nejméně vodnými měsíci jsou srpen a září. 

V souhrnu oblast povodí Berounky odtokově dobře vystihuje profil Berounka – Beroun:  

Qa = 35,6 m3 /s 
qa = 4,3 l/s/km2  
Q100 = 1 560 m3/s 
Q355 = 5,35 m3/s, 63 % odtoku v listopadu až dubnu 

(Plán oblasti povodí Berounky, část A Popis oblasti povodí, 2009)  



15 

5 SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI A 
JEJICHŽ VNIKNUTÍ DO KANALIZACE MUSÍ BÝT ZABRÁNĚNO 

Seznam zvlášť nebezpečných látek a nebezpečných látek dle přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., 
které nesmí být do kanalizace vypouštěny: 

I. Zvlášť nebezpečné látky 

Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch, jež jsou 
biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí, 
2. organofosforové sloučeniny, 
3. organocínové sloučeniny, 
4. látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné 
endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí, 

5. rtuť a její sloučeniny, 
6. kadmium a jeho sloučeniny, 
7. persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu, 
8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a 

které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
 
Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny pod označením zvlášť nebezpečné látky nebo 
prioritní nebezpečné látky v nařízení vlády vydaném podle § 39 odst. 3; ostatní látky náležející do 
uvedených skupin, ale v nařízení vlády neoznačené jako zvlášť nebezpečné látky nebo prioritní 
nebezpečné látky, se považují za nebezpečné látky.  



16 

II. Nebezpečné látky 

Nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin: 

1. Sloučeniny metaloidů a kovů: 

1. zinek 6. selen 11. cín 16. vanad 

2. měď 7. arsen 12. baryum 17. kobalt 

3. nikl 8. antimon 13. beryllium 18. thallium 

4. chrom 9. molybden 14. bor 19. tellur 

5. olovo 10. titan 15. uran 20. stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících 
z vodního prostředí, a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách. 
4. Toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 
sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na 
neškodné látky. 
5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 
6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 
7. Fluoridy. 
8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany. 
9. Kyanidy. 
10. Sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod. 

Dále nesmí do stokové sítě vniknout následující látky: 

 látky infekční 
 omamné látky 
 hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří výbušné, dusivé nebo 

otravné směsi 
 zeminy 
 látky působící změnu barvy vody 